


Edição 874 | Ano 6
22 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
ATADE REGISTRODE PREÇOS

EXTRATO TERMO DE FORNECIMENTO DOS PE025-2023 E PE026-2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE FORNECIMENTO DO PE028/2023 - EXAMES . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: JQEMJUDX-TMMAHALH-FE8VZ0UF-98DFPCVV
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/consan



 

Av. Centenário, 420 - Nazaré- Jacobina - Bahia/CEP 44.700.000 

E-mail: diretoria.administrativa@policlinicajacobina.ba.gov.br 

CNPJ 32.104.619/0001-32 

EXTRATO DE ATA DE FORNECIMENTO DE REGISTROS Nº 066/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 026/2023 

BB: 1029032 
 

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para 
fornecimento de PEÇAS PARA VEICULOS VANS FIAT DUCATO ENGESIGMIC ANO 
2020/2020 destinados ao atendimento das demandas da Policlínica Regional de Saúde, 
Região de Saúde de Jacobina-Bahia, mantida pelo Consórcio Público Interfederativo 
de Saúde de Piemonte da Chapada Norte-CONSAN, originário do processo Pregão 
Eletrônico Nº 026/2023. 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 026/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 091/2023 
EMPRESA: AB COMERCIAL LTDA 
CNPJ: 01.167.491/0001-22 
PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES 

PREÇOS 

 
LOTE DESCRITIVO UNID QTD VLR. UNIT. VL. TOTAL 

1 ALTERNADOR UND 2 R$ 1.800,00 R$ 3.600,00 
2 AMORTECEDOR DIANTEIRO UND 10 R$ 400,00 R$ 4.000,00 
3 AMORTECEDOR TRASEIRO UND 10 R$ 420,00 R$ 4.200,00 
4 BANDEJA UND 4 R$ 380,00 R$ 1.520,00 
5 BARRA AXIAL UND 4 R$ 295,00 R$ 1.180,00 
6 BOBINA TACOGRAFO DIGITAL BVDR 54 UND 6 R$ 40,00 R$ 240,00 
7 BOMBA D'AGUA UND 4 R$ 625,00 R$ 2.500,00 
8 BOMBA DE COMBUSTÍVEL UND 4 R$ 480,00 R$ 1.920,00 
9 BOMBA DE ÓLEO UND 2 R$ 1.270,86 R$ 2.541,72 
10 BOMBA HIDRÁULICA UND 4 R$ 150,00 R$ 600,00 
11 BRONZINAS FIXAS UND 4 R$ 450,00 R$ 1.800,00 
12 BRONZINAS MOVEIS UND 4 R$ 400,00 R$ 1.600,00 
13 BUCHA DA BANDEJA TAM P UND 10 R$ 160,00 R$ 1.600,00 
14 BUCHA DA BANDEJA TAMANHO G UND 10 R$ 150,00 R$ 1.500,00 
15 BUCHA DE MOLA TRASEIRA UND 4 R$ 40,00 R$ 160,00 
16 CABO DE FREIO DE MÃO UND 4 R$ 380,00 R$ 1.520,00 
17 CHAVE DE SETA UND 4 R$ 500,00 R$ 2.000,00 
18 CILINDRO DA RODA TRASEIRA UND 4 R$ 160,00 R$ 640,00 
19 CILINDRO DE RODA DIANTEIRA UND 4 R$ 140,00 R$ 560,00 
20 CILINDRO MESTRE DO FREIO UND 4 R$ 900,00 R$ 3.600,00 
21 CONJUNTO BORRACHA PORTA LATERAL UND 4 R$ 160,00 R$ 640,00 
22 CONJUNTO BORRACHA PORTA TRASEIRA UND 4 R$ 170,00 R$ 680,00 
23 COROA E PINHÃO UND 2 R$ 234,00 R$ 468,00 
24 CORREIA DO MOTOR UND 4 R$ 151,00 R$ 604,00 
25 CORREIA DO ALTERNADOR UND 4 R$ 170,00 R$ 680,00 
26 CORREIA SINCRONIZADORA UND 4 R$ 370,00 R$ 1.480,00 
27 COXIM DO AMORTECEDOR UND 4 R$ 135,00 R$ 540,00 
28 CUBO DA RODA UND 4 R$ 500,00 R$ 2.000,00 
29 DISCO DE FREIO DIANTEIRO UND 4 R$ 210,00 R$ 840,00 
30 DISCO DE FREIO TRASEIRO UND 4 R$ 290,00 R$ 1.160,00 
31 FAROL LD UND 4 R$ 390,00 R$ 1.560,00 
32 FAROL LE UND 4 R$ 390,00 R$ 1.560,00 
33 HELICE DO RADIADOR UND 4 R$ 600,00 R$ 2.400,00 
34 INDUZIDO UND 4 R$ 570,00 R$ 2.280,00 
35 JOGO DE JUNTA MOTOR UND 4 R$ 1.300,00 R$ 5.200,00 
36 JUNTA HOMOCINETICA UND 4 R$ 500,00 R$ 2.000,00 
37 KIT DE MOTOR KIT 2 R$ 950,00 R$ 1.900,00 
38 KIT DE EMBREAGEM KIT 2 R$ 1.270,86 R$ 2.541,72 
39 KIT DO AMORTECEDOR -BATENTE E COIFA KIT 4 R$ 560,00 R$ 2.240,00 

Edição 874 | Ano 6
22 de janeiro de 2024

Página 3

EXTRATO TERMODE FORNECIMENTODOS PE025-2023 E PE026-2023

Certificação Digital: JQEMJUDX-TMMAHALH-FE8VZ0UF-98DFPCVV
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/consan



 

Av. Centenário, 420 - Nazaré- Jacobina - Bahia/CEP 44.700.000 

E-mail: diretoria.administrativa@policlinicajacobina.ba.gov.br 

CNPJ 32.104.619/0001-32 

40 LÂMPADA DO FAROL UND 10 R$ 70,00 R$ 700,00 
41 LANTERNA TRASEIRA LD UND 10 R$ 400,00 R$ 4.000,00 
42 LANTERNA TRASEIRA LE UND 10 R$ 400,00 R$ 4.000,00 
43 LONA DE FREIO UND 12 R$ 200,00 R$ 2.400,00 

44 MAÇANETA EXTERNA PORTA LATERAL 
TRASEIRA 

UND 12 R$ 172,00 R$ 2.064,00 

45 MAÇANETA EXTERNA PORTA MOTORISTA UND 4 R$ 160,00 R$ 640,00 
46 MAÇANETA EXTERNA PORTA PASSAGEIRO UND 4 R$ 160,00 R$ 640,00 
47 MAÇANETA EXTERNA PORTA TRASEIRA UND 4 R$ 220,00 R$ 880,00 
48 MOTOR DE PARTIDA UND 2 R$ 1.350,00 R$ 2.700,00 
49 PARAFUSO DA RODA UND 20 R$ 10,00 R$ 200,00 
50 PASTLHA DE FREIO - JOGO JG 10 R$ 160,00 R$ 1.600,00 
51 PIVÔ DIREÇÃO UND 8 R$ 190,00 R$ 1.520,00 
52 RADIADOR UND 2 R$ 900,00 R$ 1.800,00 
53 RETROVISOR LD UND 4 R$ 180,00 R$ 720,00 
54 RETROVISOR LE UND 4 R$ 180,00 R$ 720,00 
55 ROLAMENTO DO CUBO DIANTEIRO UND 4 R$ 310,00 R$ 1.240,00 
56 ROLAMENTO ESTIC. CORREIA UND 4 R$ 235,00 R$ 940,00 
57 ROLAMENTO LATERAL UND 4 R$ 335,00 R$ 1.340,00 
58 ROLAMENTO PINHÃO GRANDE UND 4 R$ 265,00 R$ 1.060,00 
59 ROLAMENTO PINHÃO PEQUENO UND 4 R$ 200,00 R$ 800,00 
60 SAPATA DE FREIO UND 4 R$ 350,00 R$ 1.400,00 
61 SEMI EIXO COM ABS UND 2 R$ 1.140,00 R$ 2.280,00 
62 SEMI EIXO SEM ABS UND 2 R$ 1.071,94 R$ 2.143,88 
63 TERMINAL DIREÇÃO UND 4 R$ 700,00 R$ 2.800,00 
64 TAMBOR DE FREIO UND 4 R$ 280,00 R$ 1.120,00 
65 TRIZETA UND 4 R$ 255,00 R$ 1.020,00 

VALOR TOTAL R$ 108.783,32 

 
 
Jacobina/BA, 28 de dezembro de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 874 | Ano 6
22 de janeiro de 2024

Página 4

Certificação Digital: JQEMJUDX-TMMAHALH-FE8VZ0UF-98DFPCVV
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/consan



 

Av. Centenário, 420 - Nazaré- Jacobina - Bahia/CEP 44.700.000 

E-mail: diretoria.administrativa@policlinicajacobina.ba.gov.br 

CNPJ 32.104.619/0001-32 

 

EXTRATO DE ATA DE FORNECIMENTO DE REGISTROS Nº 069/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 025/2023 

BB: 1029030 
 

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para 
fornecimento de   PEÇAS PARA VEICULOS MICRO ONIBUS CHASSI VOLKSVAGEN, 
VW 9.160 OD, CARROCERIA MASCARELLO ANO/MODELO 2019/2020 destinados ao 
atendimento das demandas da Policlínica Regional de Saúde, Região de Saúde de 
Jacobina-Bahia, mantida pelo Consórcio Público Interfederativo de Saúde de 
Piemonte da Chapada Norte-CONSAN, originário do processo Pregão Eletrônico Nº 
025/2023. 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 025/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 090/2023 
EMPRESA: AB COMERCIAL LTDA 
CNPJ: 01.167.491/0001-22 
PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES 

PREÇOS 

 
LOTE 1 

ITEM DESCRITIVO UNID. QUANT. VLR. UNIT. VLR. TOTAL 
1 FUSIVEL LÂMINA 10 AMPERES VW 9-160 UND 50 R$ 6,00 R$ 300,00 
2 FUSIVEL LÂMINA 15 AMPERES VW 9-160 UND 50 R$ 6,00 R$ 300,00 
3 FUSIVEL LÂMINA 20 AMPERES VW 9.160 UND 50 R$ 6,00 R$ 300,00 
4 FUSIVEL LÂMINA 25 AMPERES VW 9-160 UND 50 R$ 6,00 R$ 300,00 
5 FUSIVEL LÂMINA 30 AMPERES VW 9-160 UND 50 R$ 6,00 R$ 300,00 
6 FUSIVEL LÂMINA 5 AMPERES VW 9-160 UND 50 R$ 6,00 R$ 300,00 
7 FUSIVEL MEGA 24V 300 VW 9-160 UND 50 R$ 6,00 R$ 300,00 
8 LÂMPADA H3 F MILHA/AUX 70W/24 V UND 50 R$ 20,00 R$ 1.000,00 
9 LAMPADA H4 24V 75W VW 9-160 UND 50 R$ 23,00 R$ 1.150,00 

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 4.250,00 

  
    

LOTE 3 
ITEM DESCRITIVO UNID. QUANT. VLR. UNIT. VLR. TOTAL 

1 PALETA DO LIMPADOR DO PARA BRISA MS3 UND 30 R$ 80,00 R$ 2.400,00 
2 MOTOR DO LIMPADOR DE PARA BRISA  24 V UND 8 R$ 310,00 R$ 2.480,00 

3 
RELE LIMPADOR PARA-BRISA VW 
CAM/ONIB24 VW 9-160 

UND 8 R$ 40,00 R$ 320,00 

4 
BRAÇO DUPLO DO LIMPADOR PARA BRISA 
MS3 

UND 30 R$ 100,00 R$ 3.000,00 

5 RESERVATÓRIO LIMPADOR DE PARA BRISA UND 15 R$ 100,00 R$ 1.500,00 

6 
BOMBINHA DO ESGUICHO PARA MICRO 
ONIBUS 

UND 15 R$ 80,00 R$ 1.200,00 

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 10.900,00 

  
    

LOTE 4 
ITEM DESCRITIVO UNID. QUANT. VLR. UNIT. VLR. TOTAL 

1 ESPELHO RETROVISOR LE  3070 UND 6 R$ 160,00 R$ 960,00 
2 ESPELHO RETROVISOR LD 3069 UND 6 R$ 150,00 R$ 900,00 
3 BRAÇO DE RETROVISOR LE UND 6 R$ 190,00 R$ 1.140,00 
4 BRAÇO DE RETROVISOR LD  UND 6 R$ 200,00 R$ 1.200,00 

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 4.200,00 
 

 
    

LOTE 5 
ITEM DESCRITIVO UNID. QUANT. VLR. UNIT. VLR. TOTAL 

1 
CINTO DE SEGURANÇA 03 PONTA - 
MOTORISTA 

UND 12 R$ 100,00 R$ 1.200,00 

Edição 874 | Ano 6
22 de janeiro de 2024

Página 5

Certificação Digital: JQEMJUDX-TMMAHALH-FE8VZ0UF-98DFPCVV
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/consan



 

Av. Centenário, 420 - Nazaré- Jacobina - Bahia/CEP 44.700.000 

E-mail: diretoria.administrativa@policlinicajacobina.ba.gov.br 

CNPJ 32.104.619/0001-32 

2 CINTO DE SEGURANÇA 02 PONTAS  UND 15 R$ 100,00 R$ 1.500,00 
3 HASTE DO CINTO DO MOTORISTA UND 30 R$ 55,00 R$ 1.650,00 

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 4.350,00 
 

 
    

LOTE 6 
ITEM DESCRITIVO UNID. QUANT. VLR. UNIT. VLR. TOTAL 

1 CHAVE DE BUZINA UND 3 R$ 50,00 R$ 150,00 
2 FAROL COM ESTACIONAMENTO UND 3 R$ 300,00 R$ 900,00 

3 
LANTERNA BOLEADA DO PISCA PARA MICRO 
ONIBUS 

UND 3 R$ 140,00 R$ 420,00 

4 LIMPA CONTATO   30 R$ 13,00 R$ 390,00 
VALOR TOTAL DO LOTE R$ 1.860,00 

  
    

LOTE 7 
ITEM DESCRITIVO UNID. QUANT. VLR. UNIT. VLR. TOTAL 

1 LONA FREIO DIANT/TRAS VW 9-160 JOGO JG 20 R$ 200,00 R$ 4.000,00 
2 REBITE PARA LONA FREIO UND 1.500 R$ 0,10 R$ 150,00 
3 PASTILHA DE FREIO DIANTERIO UND 10 R$ 300,00 R$ 3.000,00 
4 PASTILHA DE FREIO TRASEIRA UND 10 R$ 270,00 R$ 2.700,00 
5 MANCAL DO ESTABILIZADOR UND 20 R$ 400,00 R$ 8.000,00 
6 TAMBOR DE FREIO UND 12 R$ 450,00 R$ 5.400,00 

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 23.250,00 

  
    

LOTE 8 
ITEM DESCRITIVO UNID. QUANT. VLR. UNIT. VLR. TOTAL 

1 SUPORTE MOLA TRAS VW 9-160 UND 10 R$ 130,00 R$ 1.300,00 

2 
BUCHA MOLA TRASEIRA MICRO ONIBUS VW 
9-160 

UND 60 R$ 70,00 R$ 4.200,00 

3 
BUCHA DA MOLA DIANTEIRA PARTE 
DIANTEIRA 

UND 60 R$ 70,00 R$ 4.200,00 

4 
BUCHA DA MOLA DIANTEIRA PARTE 
TRASEIRA 

UND 60 R$ 50,00 R$ 3.000,00 

5 BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA UND 60 R$ 70,00 R$ 4.200,00 
6 GRAMPO DE FEIXE DE MOLA TRASEIRO UND 60 R$ 50,00 R$ 3.000,00 
7 GRAMPO DE FEIXE MOLA DIANTEIRO UND 60 R$ 70,00 R$ 4.200,00 
8 BUCHA DO AMORTECEDOR DIANTEIRO G UND 60 R$ 84,00 R$ 5.040,00 
9 BUCHA DO AMORTECEDOR DIANTEIRO P UND 60 R$ 50,00 R$ 3.000,00 
10 BUCHA DO AMORTECEDOR TRASEIRO UND 60 R$ 50,00 R$ 3.000,00 

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 35.140,00 

  
    

LOTE 9 
ITEM DESCRITIVO UNID. QUANT. VLR. UNIT. VLR. TOTAL 

1 BRAÇADEIRA DE PRESSÃO UND 20 R$ 20,00 R$ 400,00 
2 CALÇO DE MOLA DIANTEIRA UND 50 R$ 16,00 R$ 800,00 
3 CALÇO DE MOLA TRASEIRA UND 50 R$ 12,00 R$ 600,00 
4 CONTRAPINO UND 60 R$ 5,00 R$ 300,00 
5 CUBO DE RODA DIANTEIRO UND 10 R$ 129,00 R$ 1.290,00 
6 CUBO DE RODA TRASEIRO UND 10 R$ 100,00 R$ 1.000,00 
7 CUÍCA DE FREIO UND 10 R$ 100,00 R$ 1.000,00 
8 EMENDA DE MANGUEIRA DE FERRO 06 UND 60 R$ 9,00 R$ 540,00 
9 PARAFUSO 06 MM UND 60 R$ 4,00 R$ 240,00 
10 PARAFUSO 08 MM UND 60 R$ 4,00 R$ 240,00 
11 PARAFUSO 10 MM UND 60 R$ 4,00 R$ 240,00 
12 PARAFUSO 12 MM UND 60 R$ 4,00 R$ 240,00 
13 PARAFUSO 14 MM UND 60 R$ 4,00 R$ 240,00 
14 PARAFUSO DE RODA UND 60 R$ 4,00 R$ 240,00 
15 PORCA DE RODA UND 60 R$ 4,00 R$ 240,00 
16 SUPORTE DO AMORTECEDOR LD UND 10 R$ 10,00 R$ 100,00 

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 7.710,00 

  
    

LOTE 10 
ITEM DESCRITIVO UNID. QUANT. VLR. UNIT. VLR. TOTAL 

Edição 874 | Ano 6
22 de janeiro de 2024

Página 6

Certificação Digital: JQEMJUDX-TMMAHALH-FE8VZ0UF-98DFPCVV
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/consan



 

Av. Centenário, 420 - Nazaré- Jacobina - Bahia/CEP 44.700.000 

E-mail: diretoria.administrativa@policlinicajacobina.ba.gov.br 

CNPJ 32.104.619/0001-32 

1 ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA GRANDE UND 20 R$ 145,00 R$ 2.900,00 

2 
ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA 
PEQUENO 

UND 20 R$ 100,00 R$ 2.000,00 

3 ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA GRANDE UND 20 R$ 150,00 R$ 3.000,00 
4 ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA PEQUENO UND 20 R$ 100,00 R$ 2.000,00 
5 ROLAMENTO DE CENTRO COM MANCAL UND 10 R$ 100,00 R$ 1.000,00 
6 ROLAMENTO DO VOLANTE UND 10 R$ 120,00 R$ 1.200,00 

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 12.100,00 

  
    

LOTE 11 
ITEM DESCRITIVO UNID. QUANT. VLR. UNIT. VLR. TOTAL 

1 AMORTECEDOR DIANTEIRO UND 10 R$ 390,00 R$ 3.900,00 
2 AMORTECEDOR TRASEIRO UND 10 R$ 390,00 R$ 3.900,00 

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 7.800,00 

  
    

LOTE 13 
ITEM DESCRITIVO UNID. QUANT. VLR. UNIT. VLR. TOTAL 

1 RETENTOR PINHAO VW 9-160 UND 10 R$ 160,00 R$ 1.600,00 
2 RETENTOR RODA DIANTEIRA VW 9-160 UND 10 R$ 120,00 R$ 1.200,00 
3 RETENTOR RODA TRASEIRA VW 9-160 UND 10 R$ 120,00 R$ 1.200,00 
4 RETENTOR DA MURINGA UND 10 R$ 100,00 R$ 1.000,00 
5 RETENTOR DO VOLANTE UND 10 R$ 160,00 R$ 1.600,00 

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 6.600,00 

  
    

LOTE 14 
ITEM DESCRITIVO UNID. QUANT. VLR. UNIT. VLR. TOTAL 

1 SENSOR DE TEMPERATURA EGP UND 5 R$ 600,00 R$ 3.000,00 
2 SENSOR DO ABS DIANTEIRO UND 5 R$ 300,00 R$ 1.500,00 
3 SENSOR DO ABS TRASEIRO UND 5 R$ 300,00 R$ 1.500,00 
4 SENSOR DO FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA UND 5 R$ 498,00 R$ 2.490,00 
5 SENSOR NOX UND 5 R$ 500,00 R$ 2.500,00 
6 SENSOR DO NÍVEL DE COMBUSTÍVEL UND 5 R$ 490,00 R$ 2.450,00 

7 
SENSOR DO NÚMERO DE ROTAÇÕES 
DIANTEIRO 

UND 5 R$ 600,00 R$ 3.000,00 

8 
SENSOR DO NÚMERO DE ROTAÇÕES 
TRASEIRO 

UND 5 R$ 600,00 R$ 3.000,00 

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 19.440,00 

  
    

LOTE 16 
ITEM DESCRITIVO UNID. QUANT. VLR. UNIT. VLR. TOTAL 

1 VÁLVULA DE ADMISSÃO UND 12 R$ 116,00 R$ 1.392,00 
2 VÁLVULA DE ESCAPE UND 12 R$ 119,00 R$ 1.428,00 
3 VÁLVULA SOLENÓIDE UND 6 R$ 221,00 R$ 1.326,00 
4 VÁLVULA TERMOSTÁTICA UND 6 R$ 100,00 R$ 600,00 

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 4.746,00 

  
    

LOTE 17 
ITEM DESCRITIVO UNID. QUANT. VLR. UNIT. VLR. TOTAL 

1 CILINDRO DA PORTA PNEUMÁTICO UND 3 R$ 315,00 R$ 945,00 
2 POLIA LOUCA UND 5 R$ 475,00 R$ 2.375,00 

3 
RESERVATORIO ÁGUA RADIADOR 6000/7000 
VW 9-160 

UND 4 R$ 220,00 R$ 880,00 

4 TENSOR DA CORREIA DO ALTERNADOR UND 6 R$ 280,00 R$ 1.680,00 
5 CORREIA ALTERNADOR 8PK 2135 UND 20 R$ 125,00 R$ 2.500,00 

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 8.380,00 

  
    

LOTE 18 
ITEM DESCRITIVO UNID. QUANT. VLR. UNIT. VLR. TOTAL 

1 BICO INJETOR UND 10 R$ 1.918,00 R$ 19.180,00 
2 BOMBA D"ÁGUA UND 6 R$ 380,00 R$ 2.280,00 
3 BOMBA DE COMBUSTÍVEL UND 4 R$ 385,00 R$ 1.540,00 

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 23.000,00 

Edição 874 | Ano 6
22 de janeiro de 2024

Página 7

Certificação Digital: JQEMJUDX-TMMAHALH-FE8VZ0UF-98DFPCVV
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/consan



 

Av. Centenário, 420 - Nazaré- Jacobina - Bahia/CEP 44.700.000 

E-mail: diretoria.administrativa@policlinicajacobina.ba.gov.br 

CNPJ 32.104.619/0001-32 

  
    

LOTE 19 
ITEM DESCRITIVO UNID. QUANT. VLR. UNIT. VLR. TOTAL 

1 MANGUEIRA DA TURBINA- INTERCOOLER UND 12 R$ 191,66 R$ 2.299,92 
2 KIT DE EMBREAGEM UND 3 R$ 2.500,00 R$ 7.500,00 

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 9.799,92 

  
    

LOTE 20 
ITEM DESCRITIVO UNID. QUANT. VLR. UNIT. VLR. TOTAL 

1 BUJÃO DA CAIXA UND 30 R$ 53,00 R$ 1.590,00 
2 COXIM DA CAIXA DE MARCHA UND 10 R$ 149,00 R$ 1.490,00 
3 COXIM DO MOTOR UND 10 R$ 150,00 R$ 1.500,00 

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 4.580,00 

  
    

LOTE 21 
ITEM DESCRITIVO UNID. QUANT. VLR. UNIT. VLR. TOTAL 

1 CHAVE DE IGNIÇÃO UND 4 R$ 100,00 R$ 400,00 
2 FECHADURA DA PORTA DO MOTORISTA UND 10 R$ 170,00 R$ 1.700,00 
3 FECHADURA DE PORTA CADEIRANTE UND 10 R$ 170,00 R$ 1.700,00 
4 TRAVA DO CINTO DE SEGURANÇA UND 30 R$ 93,50 R$ 2.805,00 

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 6.605,00 

  
    

LOTE 22 
ITEM DESCRITIVO UNID. QUANT. VLR. UNIT. VLR. TOTAL 

1 ARANHA TRAVA UND 60 R$ 3,00 R$ 180,00 
2 BARRA DE DIREÇÃO UND 10 R$ 295,00 R$ 2.950,00 

3 
BATENTE DO EIXO DA SUSPENSÃO 
DIANTEIRA 

UND 10 R$ 50,00 R$ 500,00 

4 
BUCHA DO OLHAL DA BARRA 
ESTABILZIADORA 

UND 50 R$ 15,00 R$ 750,00 

5 CHAVE GERAL CARROCERIA MASCARELLO UND 4 R$ 200,00 R$ 800,00 

6 
EMBUCHAMENTO DA MANGA DE EIXO (KIT 
COMPLETO) 

UND 24 R$ 622,00 R$ 14.928,00 

7 FITA ABRAÇADEIRA COMUM 2,5 mm x 200 mm UND 300 R$ 1,50 R$ 450,00 
8 FITA ABRAÇADEIRA COMUM 3,6 mm x 300 mm UND 300 R$ 1,50 R$ 450,00 
9 FITA ABRAÇADEIRA COMUM 4,8 mm x 400 mm UND 300 R$ 1,50 R$ 450,00 
10 HÉLICE DO MOTOR UND 8 R$ 316,00 R$ 2.528,00 
11 INJETOR DO ARLA UND 8 R$ 39,00 R$ 312,00 

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 24.298,00 

  
    

LOTE 23 
ITEM DESCRITIVO UNID. QUANT. VLR. UNIT. VLR. TOTAL 

1 INTERRUPTOR DA SETA UND 8 R$ 600,00 R$ 4.800,00 
2 INTERRUPTOR DO FREIO MOTOR UND 8 R$ 600,00 R$ 4.800,00 
3 INTERRUPTOR DO LIMPADOR DO PARABRISA UND 8 R$ 200,00 R$ 1.600,00 
4 INTERRUPTOR DO NEUTRO UND 8 R$ 200,00 R$ 1.600,00 
5 INTERRUPTOR DO PEDAL DE EMBREAGEM UND 8 R$ 200,00 R$ 1.600,00 
6 INTERRUPTOR DO PILOTO AUTOMÁTICO UND 8 R$ 200,00 R$ 1.600,00 
7 INTERRUPTOR DO PISCA ALERTA UND 8 R$ 185,00 R$ 1.480,00 

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 17.480,00 

  
    

LOTE 24 
ITEM DESCRITIVO UNID. QUANT. VLR. UNIT. VLR. TOTAL 

1 KIT DO MOTOR KIT 20 R$ 640,00 R$ 12.800,00 
2 MANGUEIRA DA TURBINA - INTERCOOLER UND 10 R$ 140,00 R$ 1.400,00 
3 MANGUEIRA HIDRÁULICA UND 10 R$ 95,00 R$ 950,00 
4 MEMBRANA DA CUICA TRASEIRA 16 UND 30 R$ 35,00 R$ 1.050,00 
5 MEMBRANA DA CUICA TRASEIRA 24 UND 30 R$ 35,00 R$ 1.050,00 
6 PALHETA DO LIMPADOR UND 30 R$ 50,00 R$ 1.500,00 

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 18.750,00 

  
    

LOTE 25 

Edição 874 | Ano 6
22 de janeiro de 2024

Página 8

Certificação Digital: JQEMJUDX-TMMAHALH-FE8VZ0UF-98DFPCVV
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/consan



 

Av. Centenário, 420 - Nazaré- Jacobina - Bahia/CEP 44.700.000 

E-mail: diretoria.administrativa@policlinicajacobina.ba.gov.br 

CNPJ 32.104.619/0001-32 

ITEM DESCRITIVO UNID. QUANT. VLR. UNIT. VLR. TOTAL 
1 SILICONE FORMADOR DE JUNTA DIESEL 73g UND 50 R$ 10,00 R$ 500,00 
2 SUPORTE DO AMORTECEDOR LD UND 5 R$ 58,00 R$ 290,00 
3 SUPORTE DO AMORTECEDOR LE UND 20 R$ 40,00 R$ 800,00 
4 TRAVA DO CINTO DE SEGURANÇA UND 30 R$ 35,00 R$ 1.050,00 
5 TURBINA DEFOXI UND 2 R$ 4.200,00 R$ 8.400,00 
6 ANTI FERRUGEM 300 mL/200 g UND 30 R$ 13,00 R$ 390,00 

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 11.430,00 

  
    

VALOR TOTAL DOS LOTES R$ 266.668,92 

 
 
Jacobina/BA, 29 de dezembro de 2023. 

Edição 874 | Ano 6
22 de janeiro de 2024

Página 9

Certificação Digital: JQEMJUDX-TMMAHALH-FE8VZ0UF-98DFPCVV
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/consan



 

Av. Centenário, 420 - Nazaré- Jacobina - Bahia/CEP 44.700.000 

E-mail: diretoria.administrativa@policlinicajacobina.ba.gov.br 

CNPJ 32.104.619/0001-32 

EXTRATO DE ATA DE FORNECIMENTO DE REGISTROS Nº 067/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 028/2023 

BB: 1032046 
 

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para 
prestação de serviços de a) Diagnóstico Laboratoriais de Análise Clínica e b) Anatomia 
Patológica e Citopatologia aos usuários do SUS para atender a demanda da Policlínica 
Regional de Saúde – Região de Saúde de Jacobina, originário do processo Pregão 
Eletrônico Nº 028/2023. 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 028/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 098/2023 
EMPRESA: Laboratório Tafuri de Patologia LTDA 
CNPJ: 21.515.556/0001-90 
PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES 

PREÇOS 

 
LOTE 2 

ITEM DESCRITIVO UNID QTD VLR. UNIT. VL. TOTAL 
1 CITOLOGIA ONCÓTICA 1º LAMINA UND 200 R$ 46,59 R$ 9.318,00 
2 CITOLOGIA ONCÓTICA 2º LAMINA UND 50 R$ 46,59 R$ 2.329,50 
3 CITOPATOLÓGICO DE MAMA (ATÉ 05 LAMINAS) UND 200 R$ 74,85 R$ 14.970,00 
4 HISTOPATOLÓGICO DE PELE UND 50 R$ 110,00 R$ 5.500,00 

5 
PROCEDIMENTO DIAGNÓSTICO EM BIÓPSIA 
COM COLORAÇÃO ESPECIAL 

UND 100 R$ 110,00 R$ 11.000,00 

6 
PROCEDIMENTO DIAGNÓSTICO EM BIÓPSIA 
COM PESQUISA PARA H. PYLORI 

UND 200 R$ 120,00 R$ 24.000,00 

7 
PROCEDIMENTO DIAGNÓSTICO EM BIÓPSIA 
SIMPLES, "IMPRINTS"E "CELL 

UND 200 R$ 115,00 R$ 23.000,00 

8 
PROCEDIMENTO DIAGNÓSTICO EM 
FRAGMENTOS MÚLTIPLOS DE BIÓPSIAS 

UND 250 R$ 110,87 R$ 27.717,50 

9 
PROCEDIMENTO DIAGNÓSTICO EM GRUPOS DE 
LINFONODOS, ESTRUTURAS 

UND 100 R$ 100,00 R$ 10.000,00 

10 
PROCEDIMENTO DIAGNÓSTICO EM LÂMINAS DE 
PAAF ATÉ 5 LÂMINAS 

UND 100 R$ 100,00 R$ 10.000,00 

11 
PROCEDIMENTO DIAGNÓSTICO EM PEÇA 
ANATÔMICA OU CIRÚRGICA ATÉ 3 CM 

UND 100 R$ 115,00 R$ 11.500,00 

12 
PROCEDIMENTO DIAGNÓSTICO EM PEÇA 
ANATÔMICA OU CIRÚRGICA MAIOR QUE 3 CM 

UND 100 R$ 120,00 R$ 12.000,00 

13 
PROCEDIMENTO DIAGNÓSTICO EM PEÇA 
CIRÚRGICA POR ÓRGÃO ADICIONAL 

UND 50 R$ 100,00 R$ 5.000,00 

14 
PROCEDIMENTO DIAGNÓSTICO EM REAÇÃO 
IMUNOHISTOQUÍMICA GERAL 

UND 50 R$ 600,00 R$ 30.000,00 

15 
PROCEDIMENTO DIAGNÓSTICO EM REAÇÃO 
IMUNOHISTOQUÍMICA ISOLADA 

UND 50 R$ 173,30 R$ 8.665,00 

VALOR TOTAL LOTE R$ 205.000,00 

 

Jacobina/BA, 28 de dezembro de 2023. 

 

 

 

 

Edição 874 | Ano 6
22 de janeiro de 2024

Página 10

EXTRATODE PUBLICAÇÃODO TERMODE FORNECIMENTODO PE028/2023 - EXAMES

Certificação Digital: JQEMJUDX-TMMAHALH-FE8VZ0UF-98DFPCVV
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/consan



 

Av. Centenário, 420 - Nazaré- Jacobina - Bahia/CEP 44.700.000 

E-mail: diretoria.administrativa@policlinicajacobina.ba.gov.br 

CNPJ 32.104.619/0001-32 

EXTRATO DE ATA DE FORNECIMENTO DE REGISTROS Nº 068/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 028/2023 

BB: 1032046 
 

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para 
prestação de serviços de a) Diagnóstico Laboratoriais de Análise Clínica e b) Anatomia 
Patológica e Citopatologia aos usuários do SUS para atender a demanda da Policlínica 
Regional de Saúde – Região de Saúde de Jacobina, originário do processo Pregão 
Eletrônico Nº 028/2023. 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 028/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 098/2023 
EMPRESA: LAPEC LAB - Laboratório de Análises e Pesquisas 
Clinicas LTDA 
CNPJ: 13.224.787/0001-17 
PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES 

PREÇOS 

 
LOTE 1 

ITEM DESCRITIVO UNID QTD VLR. UNIT. VL. TOTAL 
1 25 HIDROXI VITAMINA D UND 370 R$ 11,00 R$ 4.070,00 
2 AAT UND 40 R$ 11,00 R$ 440,00 
3 ÁCIDO ÚRICO UND 300 R$ 5,00 R$ 1.500,00 
4 ACTH UND 40 R$ 8,00 R$ 320,00 
5 AGHBS UND 150 R$ 9,00 R$ 1.350,00 
6 ALDOSTERONA (DOSAGEM NA URINA) UND 40 R$ 8,00 R$ 320,00 
7 ALFA-FETOPROTEÍNA UND 40 R$ 12,00 R$ 480,00 
8 ALT - TGP UND 230 R$ 5,00 R$ 1.150,00 
9 AMILASE UND 150 R$ 5,00 R$ 750,00 
10 ANDROSTENEDIONA UND 30 R$ 8,00 R$ 240,00 
11 ANTI CCP UND 90 R$ 15,00 R$ 1.350,00 
12 ANTI HBS UND 150 R$ 12,00 R$ 1.800,00 
13 ANTI TPO UND 50 R$ 12,00 R$ 600,00 
14 ANTICORPO ANTI-ILHOTAS UND 40 R$ 15,00 R$ 600,00 
15 ANTICORPO ANTI-INSULINA UND 40 R$ 12,00 R$ 480,00 
16 ANTÍGENO CA 125 UND 40 R$ 15,00 R$ 600,00 
17 ASLO UND 50 R$ 5,00 R$ 250,00 
18 AST - TGO UND 290 R$ 5,00 R$ 1.450,00 
19 BACILOSCOPIA DO ESCARRO (CADA AMOSTRA) UND 40 R$ 5,00 R$ 200,00 
20 B-HCG - QUALITATIVO UND 50 R$ 10,00 R$ 500,00 
21 B-HCG - QUANTITATIVO UND 40 R$ 12,00 R$ 480,00 
22 BILIRRUBINA TOTAL E FRAÇÃO UND 100 R$ 5,00 R$ 500,00 
23 CÁLCIO UND 350 R$ 5,00 R$ 1.750,00 
24 CAPTURA HIBRIDA PARA HPV UND 40 R$ 100,00 R$ 4.000,00 
25 CEA UND 40 R$ 10,00 R$ 400,00 
26 CITOMEGALOVÍRUS IGG UND 55 R$ 12,00 R$ 660,00 
27 CITOMEGALOVÍRUS IGM UND 55 R$ 12,00 R$ 660,00 
28 CK-MB UND 40 R$ 20,00 R$ 800,00 
29 COAGULOGRAMA COMPLETO UND 100 R$ 12,00 R$ 1.200,00 
30 COLESTEROL HDL UND 500 R$ 6,00 R$ 3.000,00 
31 COLESTEROL LDL UND 500 R$ 0,50 R$ 250,00 
32 COLESTEROL TOTAL UND 500 R$ 6,00 R$ 3.000,00 
33 COLESTEROL VLDL UND 540 R$ 0,50 R$ 270,00 
34 COOMBS INDIRETO UND 40 R$ 10,00 R$ 400,00 
35 CORTISOL SÉRICO UND 40 R$ 10,00 R$ 400,00 
36 CORTISOL URINÁRIO LIVRE UND 40 R$ 14,00 R$ 560,00 

Edição 874 | Ano 6
22 de janeiro de 2024

Página 11

Certificação Digital: JQEMJUDX-TMMAHALH-FE8VZ0UF-98DFPCVV
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/consan



 

Av. Centenário, 420 - Nazaré- Jacobina - Bahia/CEP 44.700.000 

E-mail: diretoria.administrativa@policlinicajacobina.ba.gov.br 

CNPJ 32.104.619/0001-32 

37 CPK UND 100 R$ 10,00 R$ 1.000,00 
38 CREATININA UND 550 R$ 6,00 R$ 3.300,00 

39 
CULTURA PARA STREPTOCOCCUS GRUPO B (CADA 
AMOSTRA) 

UND 40 R$ 25,00 R$ 1.000,00 

40 DESIDROGENASE LÁTICA UND 50 R$ 8,00 R$ 400,00 

41 
DETERMINAÇÃO DO GRUPO SANGUÍNEO ABO + 
FATOR RH 

UND 150 R$ 10,00 R$ 1.500,00 

42 DHEA UND 40 R$ 10,00 R$ 400,00 
43 ESTRADIOL UND 100 R$ 8,00 R$ 800,00 
44 FAN UND 100 R$ 8,00 R$ 800,00 
45 FATOR REUMATÓIDE UND 100 R$ 5,00 R$ 500,00 
46 FERRITINA UND 260 R$ 7,00 R$ 1.820,00 
47 FERRO UND 170 R$ 6,00 R$ 1.020,00 
48 FOSFATASE ALCALINA UND 100 R$ 6,00 R$ 600,00 
49 FÓSFORO UND 200 R$ 5,00 R$ 1.000,00 
50 FSH UND 100 R$ 12,00 R$ 1.200,00 
51 GAMA GT/ GAMA GLUTAMIL TRANFERASE UND 150 R$ 5,00 R$ 750,00 
52 GLICEMIA EM JEJUM UND 550 R$ 6,00 R$ 3.300,00 
53 GLICEMIA PÓS PRANDIAL UND 50 R$ 6,00 R$ 300,00 
54 HEMOGLOBINA GLICADA UND 280 R$ 10,00 R$ 2.800,00 
55 HEMOGRAMA UND 1.000 R$ 9,20 R$ 9.200,00 
56 HEPATITE C ANTI HCV UND 150 R$ 10,00 R$ 1.500,00 
57 HEPATITE A IGG UND 40 R$ 12,00 R$ 480,00 
58 HEPATITE A IGM UND 40 R$ 12,00 R$ 480,00 
59 HGH UND 10 R$ 10,00 R$ 100,00 
60 HIV I E II UND 200 R$ 13,00 R$ 2.600,00 
61 HTLV I E II UND 100 R$ 10,00 R$ 1.000,00 
62 IGF-1 UND 10 R$ 13,00 R$ 130,00 
63 INSULINA BASAL UND 100 R$ 12,00 R$ 1.200,00 
64 LEISHMANIOSE IGM UND 10 R$ 10,00 R$ 100,00 
65 LEISHMANOSE IGG UND 10 R$ 10,00 R$ 100,00 
66 LH UND 100 R$ 8,00 R$ 800,00 
67 LIPASE UND 50 R$ 5,00 R$ 250,00 
68 LÍTIO UND 10 R$ 4,00 R$ 40,00 
69 MAGNÉSIO UND 120 R$ 5,00 R$ 600,00 
70 MICROALBUMINÚRIA UND 40 R$ 12,00 R$ 480,00 
71 PARASITOLÓGICO DE FEZES POR AMOSTRA UND 370 R$ 4,00 R$ 1.480,00 
72 POTÁSSIO UND 250 R$ 5,00 R$ 1.250,00 
73 PPD UND 10 R$ 0,20 R$ 2,00 
74 PROGESTERONA UND 50 R$ 10,00 R$ 500,00 
75 PROLACTINA UND 100 R$ 8,00 R$ 800,00 
76 PROTEÍNA C REATIVA UND 150 R$ 7,00 R$ 1.050,00 
77 PROTEÍNA C REATIVA ULTRA SENSÍVEL UND 40 R$ 9,00 R$ 360,00 
78 PROTEÍNA TOTAL E FRAÇÃO UND 100 R$ 5,00 R$ 500,00 
79 PROTEINÚRIA 24H UND 20 R$ 6,00 R$ 120,00 
80 PSA LIVRE E TOTAL UND 100 R$ 13,00 R$ 1.300,00 
81 PTH - PARATORMÔNIO UND 100 R$ 8,00 R$ 800,00 
82 RENINA UND 50 R$ 10,00 R$ 500,00 
83 RETICULOCITOS UND 40 R$ 4,50 R$ 180,00 
84 RNI TEMPO DE TROBOMBINA UND 100 R$ 7,00 R$ 700,00 
85 RUBÉOLA IGG UND 100 R$ 10,00 R$ 1.000,00 
86 RUBÉOLA IGM UND 100 R$ 12,00 R$ 1.200,00 
87 SANGUE OCULTO UND 50 R$ 3,00 R$ 150,00 
88 SDHEA UND 40 R$ 12,00 R$ 480,00 
89 SÓDIO UND 250 R$ 5,00 R$ 1.250,00 
90 SOROLOGIA PARA CHAGAS UND 70 R$ 9,70 R$ 679,00 
91 SUMÁRIO DE URINA UND 600 R$ 5,00 R$ 3.000,00 
92 T3 UND 100 R$ 10,00 R$ 1.000,00 
93 T4 UND 150 R$ 7,00 R$ 1.050,00 

Edição 874 | Ano 6
22 de janeiro de 2024

Página 12

Certificação Digital: JQEMJUDX-TMMAHALH-FE8VZ0UF-98DFPCVV
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/consan



 

Av. Centenário, 420 - Nazaré- Jacobina - Bahia/CEP 44.700.000 

E-mail: diretoria.administrativa@policlinicajacobina.ba.gov.br 

CNPJ 32.104.619/0001-32 

94 T4 LIVRE UND 220 R$ 7,00 R$ 1.540,00 

95 
TESTE ORAL DE INTOLERÂNCIA A GLICOSE (JEJUM 
1ª E 2ª COLETA) 

UND 50 R$ 15,00 R$ 750,00 

96 TESTOSTERONA LIVRE UND 100 R$ 12,00 R$ 1.200,00 
97 TESTOSTERONA TOTAL UND 100 R$ 12,00 R$ 1.200,00 
98 TIREOGLOBULINA UND 50 R$ 10,00 R$ 500,00 
99 TOXOPLASMOSE IGG UND 100 R$ 10,00 R$ 1.000,00 

100 TOXOPLASMOSE IGM UND 100 R$ 10,00 R$ 1.000,00 
101 TRIGLICERÍDEOS UND 500 R$ 6,00 R$ 3.000,00 
102 TROPONINA UND 30 R$ 15,00 R$ 450,00 
103 TSH UND 400 R$ 10,01 R$ 4.004,00 
104 UREIA UND 600 R$ 5,00 R$ 3.000,00 
105 UROCULTURA UND 200 R$ 11,00 R$ 2.200,00 
106 VDRL UND 150 R$ 5,50 R$ 825,00 
107 VHS HEMOSSEDIMENTAÇÃO UND 200 R$ 3,00 R$ 600,00 
108 VITAMINA B12 UND 150 R$ 7,00 R$ 1.050,00 

VALOR TOTAL LOTE R$ 120.000,00 

 

Jacobina/BA, 28 de dezembro de 2023. 

 

 

 

Edição 874 | Ano 6
22 de janeiro de 2024

Página 13

Certificação Digital: JQEMJUDX-TMMAHALH-FE8VZ0UF-98DFPCVV
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/consan


	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO TERMO DE FORNECIMENTO DOS PE025-2023 E PE026-2023
	EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE FORNECIMENTO DO PE028/2023 - EXAMES


		2024-01-22T11:25:47-0300




